BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA

Banco
Yoz Agricola

DEPOSITOS DEL PUBLICO
De ahorro
A plazo
Intereses por pagar

Del Banco Central

Intereses por pagar

Titulos y valores
Intereses por pagar

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVOS

Capital pagado

Reservas patrimoniales

TOTAL PATRIMONIO

Fernando Durdn
Administrador General

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 MAYO 2025 Y 2024
(VALORES EN RD$)

PASIVOS Y PATRIMONIO

FONDOS TOMADOS A PRESTAMO

De Instituciones Financieras del Pais

VALORES EN CIRCULACION

Capital adicional pagado
Ajustes Por Reevalucién de Bienes

Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

2025

10,619,287,773

2024

10,494,013,989

502,571 502,571
170,543,459.53 163,054,580.26
10,790,333,804 10,657,571,140

450,085,268 472,986,687
2,400,000,000 3,530,000,000
31,078,516 26,050,921
2,881,163,784 4,029,037,608

3,178,461,686

17,898,293
3,196,359,980
6,580,476,154

23,448,333,722

PATRIMONIO NETO DE LOS PROPIETARIOS DE LA CONTROLADORA

7,531,578,741
10,175,050,741
135,073,146
182,735,153
1,503,357,310
96,375,627
19,624,170,718

43,072,504,440

Lic. Maricela Checo

Contralora

3,083,135,694
20,518,232
3,103,653,926

7,698,489,120

25,488,751,795

7,531,578,741
10,175,050,741
135,073,146

0
1,259,201,227
269,201,838
19,370,105,693

44,858,857,488



